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UTTALELSE: NOK KRAFT TIL INDUSTRI OG SAMFUNNSUTVIKLING i ØST FINNMARK!   

 

Øst-Finnmarkrådet, ber NVE ha som mål for denne prosessen at det skal gis konsesjon til minimum 

2.000 MW med ny kraft. Dette er i tråd med Finnmark Fylkeskommunes innspill til Nasjonal Ramme 

vedtatt i 2018. Videre ambisjonsnivå bør være at det nye linjenettet allerde nå må bygges så robust at 

det på sikt kan ta inn ytterliger kraftprodukjsjon uten at det nødvendigvis må gjennom nye 

høringsprosesser og naturingrep. 
 

NVE arbeider med en samordnet prosess for oppfølging av regjeringens kraft- og industriløfte for Finnmark,som ble 

presentert av regjeringen 8 August 2023.  
Målsettingen var å etablere minst like mye ny kraftproduksjon i Finnmark innen 2030 som det elektrifiseringen av 

Melkøya vil kreve. Kraftbehovet på Melkøya vil kreve  i overkant av 3 tWh. 

 

Øst Finnmarkrådet mener NVE bør legge opp til å gi konsesjon til vesentlig mer kraft enn det som Melkøya trenger 

for å muliggjøre industriell utvikling i Øst Finnmark. Vi er derfor bekymret for at NVE kun gir konsesjon på i 

underkant av 1.000 MW  i kraftproduksjon. 

 

Med over 10.000 MW omsøkt ny vindkraftutbygging i Finnmark er det viktig at regionen blir gitt anledning til 

utvikling ut over elektrifiseringen av Melkøya. Et mål om 2.000 MW konsesjonsgitt vindkraft i denne runden vil åpne 

for akkurat det. 

 

Da kraft- og industriløft for Finnmark ble presentert av regjeringen 8 August 2023, så innevarslet det en stor satsning 

på fornybar kraft og utbygging av linjenettet og industriutvikling  i Finnmark. 

Men vi oppfatter nå at den begrensede kapsiteten som NVE nå legger opp til i forbindelse med linjeutbyggingen, kan 

gjøre at industrisatsningen i Finnmark uteblir. 

Allerede i dag står flere industriprosjekter på vent grunnet mangel på kraft og nett, og det er spådd økende priser i 

årene som kommer på grunn av den  pågående grønne omstilling av industrien i Nordland og i Nord Sverige. 

 

Med den samordnede prosessen NVE nå legger opp til for behandling av konsesjoner i fylket frykter rådet det vil bli 

lenge til neste gang en tilsvarende mulighet for utvikling av fylket melder seg. Da er det for kommunene i Øst-

Finnmark viktig at prosessen ikke bare har som mål å erstatte kraftproduksjonen fra dagens gasskraftverk på Melkøya, 

men også legge til rette for industriutvikling i hele regionen.  

 

Med minimum 2.000 MW konsesjonsgitt vindkraft av de 10.000 omsøkte så vil dette åpne for over 6-7 tWh med ny 

årlig kraftproduksjon.  

 

Et sentralt diskusjonstema har vært hvorvidt det er kapasitet i nettet til å ta imot så store mengder ny kraftproduksjon.  
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Til dette er det viktig å huske at nettkapasiteten ikke er statisk, men også må sees i sammenheng med ytterligere tiltak 

i nettet, samt lokalt kraftforbruk. Det bør videre være et selvstendig mål å kunne konsesjonsgi nok i denne runden til at 

videre nettutvikling kan følges opp med økt kraftproduksjon og utvikling når den tid kommer. 

 

Rådet støtter Finnmark Fylkeskommunes vedtak om 2.000 MW oversendt NVE ifm høringen til Nasjonal 

Ramme, og ber NVE ta høyde for dette i den videre prosess (vedlegg). 
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